R E Q U E R I M E N T O  Nº. 198
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/3/2014
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:
Considerando que o Ministério das cidades, através do Programa sobre Planejamento Urbano, nº. 5600020140017, do Ministério das Cidades tem um programa com o nome de Planejamento Urbano;

Considerando que nossa cidade necessita de programas de Planejamento Urbano para poder ter controle de suas ações presentes e futuras, assim,
REQUEREMOS, depois de cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando a adesão da Prefeitura de Botucatu ao programa de Apoio à Política Nacional de Desenvolvimento Urbano com Ações de Infraestrutura Urbana do Ministério das Cidades, ajudando a organizar o Planejamento Urbano de nossa cidade.
Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de março de 2014.

Vereador Autor LELO PAGANI
PT

LAP/lcacg